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Plan for innføring av Nasjonalt vitenarkiv er bestemt 

 
 
Det foreligger nå en revidert og avklart plan for innføringen av Nasjonalt vitenarkiv (NVA).  
 
I november i år vil innføringen av NVA begynne, i tråd med anbefalingen fra styringsgruppen for 
Cris/NVA-prosjektet. Da blir en første versjon av løsningen overlevert til brukerinstitusjonene, som vil 
teste ut tjenesten i sin helhet.   
 
På dette tidspunktet skal tilstrekkelig og nødvendig funksjonalitet etter planen være ferdig utviklet. Full 
overgang til NVA vil skje etter april 2024 etter en lengre periode med brukertesting.   
 
En oppdatert tidsplan og oversikt over aktivitetene framover er tilgjengelig på prosjektet sitt nettsted.   
 
 

NVI-rapportering for 2023 i Cristin  
NVI-rapporteringen for 2023 vil skje via Cristin som tidligere år. Begrunnelsen for dette valget, framfor 
å utføre rapporteringen i NVA, er å gi institusjonene god tid til utprøving av den nye løsningen, og 
redusere risiko som gjerne følger med nye løsninger og nye arbeidsprosesser.   
 
Når NVI-rapporteringen er levert, og tilbakemeldingene fra brukertestene gjennomgått, vil full 
overgang til NVA iverksettes for alle brukerinstitusjonene. NVA vil da erstatte Cristin og dagens lokale 
vitenarkiver fullt og helt.   
 
 

Testperiode for alle   
Ved overlevering i november starter en periode med grundig testing av tjenesten. For å gjennomføre 
dette blir det etablert et todelt testopplegg:    
 

1. En kort og intensiv testperiode med noen få brukerinstitusjoner som blir pekt ut av UHR 
og FFA, der representanter for institusjonene vil gjøre helhetlige tester sammen med Sikt. 
Institusjonene som bidrar inn her vil ha komplekse og tunge behov, og vil gjennomføre 
helhetlige tester av løsningen, i tett samarbeid med Sikt. Hensikten er å få sjekket ut at de 
mest sentrale tilbakemeldingene fra tidligere tester er ivaretatt, samt å få en rask 
tilbakemelding på de delene av funksjonaliteten som ikke har vært brukbarhetstestet.  

2. En lengre testperiode der alle brukerinstitusjoner får anledning til å prøve ut NVA med full 
funksjonalitet og innhold, og der tilbakemeldingene til Sikt blir samlet inn og koordinert via 
UHR og FFA. Dette inkluderer å teste funksjonalitet rundt registrering i ett system (vs. dagens 
to), en mer automatisert import av fulltekst og ny arbeidsdeling rundt fulltekst som nå kun skal 
behandles av én institusjon.   
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For oss i Sikt innebærer denne perioden at vi får verdifulle tilbakemeldinger på hva som fungerer, og 
hva som eventuelt må justeres på – på kort og lengre sikt. For brukerinstitusjonene innebærer denne 
perioden at dere kan tilpasse egne rutiner og arbeidsprosesser, og gjøre eventuelle andre lokale 
tilpasninger.   
 
Merk at det må foreligge en signert databehandleravtale med den enkelte institusjon før tilgang til 
testperioden kan gis.   

 
 
Videreutvikling av NVA  
Det som leveres i november er en første versjon av en ny løsning som skal videreutvikles etter 
tilbakemeldinger fra brukerne. Den nye løsningen inneholder all viktig funksjonalitet fra oppstart av, 
samtidig som videreutvikling, feilretting og forbedring vil foregå kontinuerlig. En oversikt over hva som 
til enhver tid er under utvikling, samt hvilke prioriteringer som gjøres blant alle innmeldte brukerbehov - 
og ønsker, vil bli tilgjengeliggjort i løpet av kort tid på tjenesten sitt hjelpesenter, som lanseres snarlig 
på nettsidene våre.   
 
 

Fakta om NVA   
Nasjonalt vitenarkiv (NVA) skal gi oversikt over norsk forskning, gjør publikasjoner åpent tilgjengelig, 
og tilrettelegger for gjenbruk av data. Tjenesten skal bidra til å realisere regjeringens mål om at alle 
norske vitenskapelige artikler finansiert av offentlige midler skal være åpent tilgjengelige innen 2024.  
 
Cris/NVA-prosjektet handler om å etablere en felles nasjonal løsning for forskningsinformasjon og 
vitenarkiv, som skal erstatte dagens institusjonelle vitenarkiver og Cristin. Cris/NVA er et prosjektnavn, 
og viser til at løsningen samler informasjon fra dagens Cristin (Current Research Information System 
in Norway) og informasjon fra vitenarkivet i én løsning. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
  
  
Vigdis Namtvedt Kvalheim Frode Arntsen 
Divisjonsdirektør Fadirektør 
   
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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